
Posudek 
na bakalářskou práci Karolíny Puttové 
Job klub jako podpora nezaměstnaných 

 
Předložená bakalářská práce je reflexí na několikaleté působení autorky 
v projektu pracovního poradenství. Úvod obsahuje stanovení cíle práce, 
obecných i praktických východisek. 
První část je věnována základním informacím o nezaměstnanosti, kterým se 
autorka stručně (možná až příliš stručně) a přehledně věnuje. I když těžiště práce 
je v popisu a hodnocení projektu, mohla být situace a vývoj nezaměstnanosti 
v České republice, ve světě i v oblasti působení hodnoceného projektu rozebrána 
podrobněji a doložena konkrétními údaji, aby tak lépe vynikl význam projektu. 
Autorka tyto skutečnosti automaticky předpokládá. Čerpá také zřejmě proto jen 
z jedné odborné publikace (Matoušek) a pomíjí takové autory jako je Mareš, 
studie Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí a další. Uvedené internetové 
zdroje nemohou tyto základní publikace nahradit. 
Popis zmíněného projektu je naopak proveden velmi podrobně a systematicky a 
dává čtenářům velmi dobrý přehled a autorce je dobrým východiskem pro jeho 
hodnocení, které je obsahem třetí části práce. Zde je autorka opět spíše stručná, 
možná ze skromnosti. Zpětné vazby od klientů ( i když jsou důležité) nemusí být 
jediným zdrojem hodnocení. Jistě bylo možno využít i hodnocení místních a 
spolupracujících institucí, případně širší veřejnosti. Nestálo by za úvahu navázat 
spolupráci s místními školami, nebo se tak děje? 
Oceňuji, že se autorka pokouší i o návrhy na další rozvoj projektu.  
Celkově je práce přehledně a po obsahové i formální stránce dobře zpracovaná, 
potvrzuje teoretické i praktické znalosti autorky a rád ji proto doporučuji 
k obhajobě.  
Návrh hodnocení C – dobře 
 
 
V Praze dne 24.6.2007                                      ing. Mgr. Jan Dočkal, CSc. 
                                                                                     vedoucí práce 
 
 


